
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 봉화농업 경쟁력 강화

단위: 농업생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 63,657,713 61,902,032 1,755,681

국 11,472,739 11,437,739 35,000

균 90,000 90,000 0

기 1,355,513 1,345,343 10,170

도 5,377,916 5,305,166 72,750

군 45,361,545 43,723,784 1,637,761

봉화농업 경쟁력 강화 35,699,780 35,020,040 679,740

국 8,844,808 8,809,808 35,000

기 363,609 356,995 6,614

도 3,098,104 3,025,354 72,750

군 23,393,259 22,827,883 565,376

농업생산기반확충 21,569,444 20,981,318 588,126

국 7,492,869 7,492,869 0

기 55,400 55,400 0

도 2,021,355 1,959,105 62,250

군 11,999,820 11,473,944 525,876

식량작물생산 및 소득지원 1,525,939 1,615,939 △90,000

402 민간자본이전 1,447,400 1,537,400 △90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,447,400 1,537,400 △90,000

○친환경농토배양지원사업(논갈이)(예산절감)

600,000 690,000 △90,000600,000원*2,000ha*50%

농촌일자리창출지원사업 126,750 154,874 △28,124

101 인건비 0 4,124 △4,124

04 기간제근로자등보수 0 4,124 △4,124

○외국인계절근로자 통역비(전액감) 0 4,124 △4,1240원

301 일반보전금 0 19,000 △19,000

09 행사실비지원금 0 19,000 △19,000

○외국인계절근로자 항공료 지원(전액감) 0 15,000 △15,000

○외국인계절근로자 인솔(전액감) 0 4,000 △4,000

0원

0원

307 민간이전 126,750 131,750 △5,000

05 민간위탁금 0 5,000 △5,000

○외국인계절근로자 선발 및 도입(전액감) 0 5,000 △5,0000원

농업재해피해 복구비 지원 806,250 100,000 706,250

도 62,250 0 62,250

군 744,000 100,000 644,000

302 이주및재해보상금 806,250 100,000 706,250

도 62,250 0 62,250

군 744,000 100,000 644,000

02 민간인재해및복구활동보상금 806,250 100,000 706,250

○4월저온피해복구지원<성립전>

9,600 0 9,60064,000,000원*15%

도 9,600 0 9,600

○5.29일우박피해복구지원<성립전>

52,650 0 52,650351,000,000원*15%
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부서: 농업기술센터

정책: 봉화농업 경쟁력 강화

단위: 농업생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 52,650 0 52,650

○농업재해 재난지원금(농약대)

644,000 0 644,000700,000원*920ha

농업장비 현대화 2,008,981 1,993,981 15,000

국 399,000 399,000 0

도 255,540 255,540 0

군 1,354,441 1,339,441 15,000

농기계임대사업(수해복구) 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○명호농기계임대사업소 수해복구

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

축산업 생산기반확충 2,816,151 2,809,537 6,614

기 125,985 119,371 6,614

도 320,031 320,031 0

군 2,370,135 2,370,135 0

FTA직접피해보전사업행정비(돼지고기) 6,614 0 6,614

기 6,614 0 6,614

201 일반운영비 5,039 0 5,039

기 5,039 0 5,039

01 사무관리비 5,039 0 5,039

○직접피해보전사업홍보물등제작

5,039 0 5,039251,950원*10개*2회

기 5,039 0 5,039

202 여비 1,575 0 1,575

기 1,575 0 1,575

01 국내여비 1,575 0 1,575

○직접피해보전사업현지출장자여비보상

1,575 0 1,57535,000원*3명*3일*5회

기 1,575 0 1,575

가축방역 및 축산관리지원 3,023,831 2,953,831 70,000

국 942,789 907,789 35,000

기 182,224 182,224 0

도 429,679 419,179 10,500

군 1,469,139 1,444,639 24,500

통제초소운영및소독비용지원 180,400 110,400 70,000

국 90,200 55,200 35,000

도 27,060 16,560 10,500

군 63,140 38,640 24,500

101 인건비 83,200 47,200 36,000

국 41,600 23,600 18,000

도 12,480 7,080 5,400

군 29,120 16,520 12,600

04 기간제근로자등보수 83,200 47,200 36,000

○통제초소운영을위한인부임

83,200 47,200 36,00079,389원*4명*262일
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부서: 농업기술센터

정책: 봉화농업 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 41,600 23,600 18,000

도 12,480 7,080 5,400

군 29,120 16,520 12,600

206 재료비 97,200 63,200 34,000

국 48,600 31,600 17,000

도 14,580 9,480 5,100

군 34,020 22,120 11,900

01 재료비 97,200 63,200 34,000

○통제초소운영을위한소독기및소독약품구입

97,200 63,200 34,00025,000원*3,888kg

국 48,600 31,600 17,000

도 14,580 9,480 5,100

군 34,020 22,120 11,900

농산물 생산·유통관리 12,136,562 11,877,562 259,000

국 88,497 88,497 0

기 532,036 532,036 0

도 1,017,362 1,017,362 0

군 10,498,667 10,239,667 259,000

농산물 유통기반 구축 3,212,036 2,953,036 259,000

국 24,000 24,000 0

기 9,300 9,300 0

도 85,930 85,930 0

군 3,092,806 2,833,806 259,000

농산물 유통활성화 지원 2,742,302 2,483,302 259,000

201 일반운영비 14,923 12,923 2,000

01 사무관리비 14,923 12,923 2,000

○중금속오염농산물폐기 2,000 0 2,0001,000,000원*2톤

206 재료비 15,100 8,100 7,000

01 재료비 15,100 8,100 7,000

○중금속오염농산물수매 7,000 0 7,0003,500,000원*2톤

402 민간자본이전 2,364,000 2,114,000 250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,364,000 2,114,000 250,000

○농산물 계통출하농가 운송비 지원

850,000 600,000 250,00050,000원*34,000톤*50%

농업기술개발·보급 13,158,443 13,172,587 △14,144

국 2,489,434 2,489,434 0

균 90,000 90,000 0

기 459,868 456,312 3,556

도 1,240,130 1,240,130 0

군 8,879,011 8,896,711 △17,700

농업전문인력양성 404,861 409,461 △4,600

국 51,850 51,850 0

도 37,000 37,000 0

군 316,011 320,611 △4,600

농업인대학운영 51,400 56,000 △4,600

국 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발·보급

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 41,400 46,000 △4,600

301 일반보전금 8,000 12,600 △4,600

09 행사실비지원금 8,000 12,600 △4,600

○우수농업현장견학(예산절감)

8,000 12,600 △4,60050,000원*80명*2회

농업인학습단체 육성 775,862 795,862 △20,000

국 308,892 308,892 0

도 76,161 76,161 0

군 390,809 410,809 △20,000

농업인단체육성지원 110,300 130,300 △20,000

301 일반보전금 25,000 45,000 △20,000

09 행사실비지원금 25,000 45,000 △20,000

○농업인 대회 및 교육 참가 여비(예산절감)

25,000 45,000 △20,00050,000원*25명*2일*10회

과학영농 기술지원 607,494 603,938 3,556

국 12,500 12,500 0

균 90,000 90,000 0

기 5,256 1,700 3,556

군 499,738 499,738 0

종합검정실운영지원 25,000 25,000 0

국 12,500 12,500 0

군 12,500 12,500 0

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

국 3,500 1,000 2,500

군 3,500 1,000 2,500

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

○장외영향평가컨설팅 수수료 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

206 재료비 15,200 20,200 △5,000

국 7,600 10,100 △2,500

군 7,600 10,100 △2,500

01 재료비 15,200 20,200 △5,000

○토양정밀분석 시약 및 재료 구입

15,200 20,200 △5,000190,000원*8종*10회

국 7,600 10,100 △2,500

군 7,600 10,100 △2,500

공익기능증진직불제토양검사비 5,256 1,700 3,556

기 5,256 1,700 3,556

206 재료비 5,256 1,700 3,556

기 5,256 1,700 3,556

01 재료비 5,256 1,700 3,556

○쌀소득직접지불제사업 토양검사재료비(전액감

) 0 1,700 △1,7000원

기 0 1,700 △1,700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발·보급

단위: 과학영농 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공익기능증진직불제토양검사비

5,256 0 5,256525,600원*10종

기 5,256 0 5,256

고품질 과실생산 기반조성 5,736,048 5,729,148 6,900

국 495,000 495,000 0

기 329,000 329,000 0

도 792,950 792,950 0

군 4,119,098 4,112,198 6,900

과실생산기반조성 1,732,573 1,740,673 △8,100

301 일반보전금 3,100 11,200 △8,100

09 행사실비지원금 3,100 11,200 △8,100

○과수기술교육 및 평가회 참석자 여비보상(예

산절감) 3,100 11,200 △8,10050,000원*31명*2회

저품위사과시장격리수매지원 415,000 400,000 15,000

도 120,000 120,000 0

군 295,000 280,000 15,000

307 민간이전 415,000 400,000 15,000

도 120,000 120,000 0

군 295,000 280,000 15,000

02 민간경상사업보조 415,000 400,000 15,000

○태풍피해낙과저품위사과긴급수매비지원(군비

부담분) 15,000 0 15,0008,000원*5,000상자*37.5%

재무활동(농업기술센터) 2,238,047 1,406,962 831,085

보전지출 2,238,047 1,406,962 831,085

보전지출 2,238,047 1,406,962 831,085

802 반환금기타 2,238,047 1,406,962 831,085

01 국고보조금반환금 1,736,637 1,154,428 582,209

○2018년 암염소도태장려금지원사업 집행잔액

2,300 0 2,300

○2019년 축산정책사업국비(기금) 집행잔액

70,958 0 70,958

○2018년 동물방역사업 집행잔액

343,702 0 343,702

○2019년 동물방역사업 보조금 집행잔액(일반국

비,기금) 65,644 0 65,644

○2019년 과수고품질생산시설현대화 집행잔액

7,709 0 7,709

○2019년 과수고품질생산시설현대화 이자반납

31 0 31

○2018년 과수고품질생산시설현대화(이월) 이자

반납 2 0 2

○2018년 과실전문생산단지기반조성사업(이월)

이자반납 2,412 0 2,412

○2019년 FTA사업계획 수립 및 관리비지원 집행

잔액 1,350 0 1,350

2,300,000원

70,958,000원

343,701,760원

65,643,270원

7,708,600원

30,810원

1,500원

2,411,730원

1,350,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 FTA사업계획 수립 및 관리비지원 이자

반납 1 0 1

○2019년 고추비가림재배시설설치 집행잔액

40,140 0 40,140

○2019년 화훼류신수출전략품목육성지원 집행잔

액 510 0 510

○2019년 밭작물공동경영체 육성지원사업 이자

반납 2,061 0 2,061

○○2019년 고추비가림재배 시설설치 이자반납

35 0 35

○2019년 시설원예에너지절감시설보급지원 이자

반납 9 0 9

○2019년 화훼류신수출전략품목육성 이자반납

12 0 12

○2019년 종합검정실운영 집행잔액 9 0 9

○2019년 농작물병해충방제비 집행잔액

44,619 0 44,619

○2019년 병해충진단실운영지원 집행잔액

21 0 21

○2019년 지도공무원전문능력향상지원 집행잔액

170 0 170

○2019년 현장기술지도활동지원 집행잔액

75 0 75

○2019년 품목별농업인연구모임체육성 집행잔액

50 0 50

○2019년 지역특화농업기술정보화인력지원 집행

잔액 337 0 337

○2019년 교육용농업기계지원 집행잔액

52 0 52

870원

40,140,000원

510,000원

2,060,720원

34,850원

8,200원

11,900원

8,760원

44,618,100원

20,490원

169,600원

75,000원

50,000원

336,388원

51,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 501,410 252,534 248,876

○2019년 축산정책사업 집행잔액 43,785 0 43,785

○2018년 동물방역사업 집행잔액

141,285 0 141,285

○2019년 동물방역사업 집행잔액 29,347 0 29,347

○2019년 거점소독시설 및 통제초소 운영비 집

행잔액 2,512 0 2,512

○2018년 농업인안전보험료지원사업 집행잔액

264 0 264

○2019년 과수고품질생산시설현대화 집행잔액

3,469 0 3,469

○2019년 과수고품질생산시설현대화 이자반납

14 0 14

○2018년 과수고품질생산시설현대화(이월) 이자

반납 1 0 1

○2018년 과실전문생산단지기반조성사업(이월)

이자반납 237 0 237

○2019년 과실생산유통지원 사업관리비 집행잔

액 4,650 0 4,650

43,785,000원

141,284,040원

29,346,980원

2,511,360원

263,340원

3,468,870원

13,860원

670원

236,400원

4,650,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 고추비가림재배시설설치 집행잔액

18,061 0 18,061

○2019년 화훼류신수출전략품목육성지원 집행잔

액 230 0 230

○2019년 밭작물공동경영체 육성지원사업 이자

반납 495 0 495

○2019년 화훼생산시설 경쟁력제고 지원사업 집

행잔액 2,167 0 2,167

○2019년 고추비가림재배 시설설치 이자반납

16 0 16

○2019년 시설원예에너지절감시설보급지원 이자

반납 4 0 4

○2019년 화훼류신수출전략품목육성 이자반납

6 0 6

○2019년 아로니아 과원정비 지원사업 집행잔액

1,591 0 1,591

○2019년 농촌지도자 대회참가비지원 집행잔액

725 0 725

○2019년 농산물종합가공지원센터 운영인력지원

집행잔액 17 0 17

18,061,000원

229,500원

494,570원

2,166,600원

15,680원

3,600원

5,300원

1,590,335원

725,000원

16,560원
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